we jiaceum 

artis PRAEFATIO. 

flaceum. minus notum in dulce laborum lenimen re- 
portat; maria enim regionum frigidarum nec vege- 
tabilibus nec animantibus, vti Zonae temperatiores 
et calidae fcatent; haud raro enim plures horas abs- 
que vlla captura mecum-operarii mei impenderunt, 

cum vtriusque Indiae finus adeo repleti dicantur, vt 
remorum motus fucorum et mollufcorum Copia fe- 
tardetur. | Huc accedunt aris intemperies, maris- 
que in finubus et oris maritimis Norvegiae incon- 
ftantia adeo. praepropera et praepoftera, vt aer cali- 
diffimus vix minutorum interuallo in frigidum, tem- 
peftas ferena in horridam, malacia infida in aeftu fer- 

ventem pelagum haud raro mutetur. Hanc muta- 
tionem faepius cum vitae periculo et fanitatis difpen- 
dio expertus fum, nec tamen,membra licet fractus,ani- 
mum demifi, nec ab incepto defiftere potui. Difcant 
dehinc imis rs naturalis Ícituli, rariora naturae abs- . 
que indefeflo labore nec comparari, nec iufte nofci, 

.. In animalibus marinis, quorum enumerationem 
dedi in Zoologiae Danicae pr odromo, conquirendis ma- 
jorem aeftatis et autumni quatuor annorum partem 
 confumfi, totum nempe finum Cri/fianienfem ab ipfa 
vrbe cum adiacentibus plurimis finulis vltra Tonsber- 
gam, dein finum Laurvigenfem, Helgerodenfem, Krage- 
goem[en, Zrendalen[em, Chrifflianfandenfem, et tractum 
maritimum intra et extra rupes et fcopulos ab vrbe 
Krageroe ad caftellum Fikkeróen vfque antrorfüm et. 
retrorfum percontatus , feptuaginta minimum milia. 
ria minutis portiunculis emenfus fum ; quasdam in 
altum mare excurfiones extra portum Laurvigenfem 
et Chriftianfandenfem et vltra fcopulos intra Zreudal 
t Riforr, at cum minori fructu infüitui finum; imprimis 
Dróbachienfem omni ftudio vel centies colens et reco- 
lens, Mare Lalticum praeterea, qua infulas Dane Fat.. 

D 
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ftriam et Lollandiam alluit, fi numque JVzcopien/em, Na[- 
kovienfem et Rodbyen[em, littusque Geffenenfe 3ndagaut, 
inde tamen, cum littora ad extenfionem miliaris. et 
vltra mera vada, finufque vix duas vel ctés orgyas 
profundi fint, fructum fere nullum retuli. 

Comple&iicur hoc volumen feptuaginta tres ani-' 
malium fpecies in maiorem cultorum hiftoriae natu. - 
ralis vfum latine et qua potui breuitate defcriptas; 
fequetur danica et germanica editio, quaeuis ee 
quam primum per alia negotia licebit. | 

Primus iconum fafciculus defcripta hic anima- 
lia quadraginta tabulis aeneis continens, Hauniae apud 
auctorem, Lipfiae apud clarif. Lese hift. nat. et oecon. 
Profefforem, et Bibliopolam /ygand, Hamburgi apud 
Bibliopolam Jof, non coloratus nempe pretio fex, | 
coloribus vero ad viuum pictus duodecim i imperia- | 
lum proftat, — — mM